days in regards to dates of trials but rather as dates of regular tribute or taxation. In

this regard, saints days were important as deadlines for payment of debts, while days

of trials were mostly set on weekdays and only on festivities in a few cases.371

The formulary from Ripoll, dating to the 10th Century has one formula described

as  subpignoracione, taking  as  an  example  a  vineyard  as  a  pawn,  and  instead  of  a

concrete date gives a year as a time span:  Et in die quando fuerint ipsi anni completi

[…].372 A very similar formulary was clearly used in Sant Cugat for pawning vineyards.

368 The editors interpreted feria V in crastinum post festivitatem Sancte Fidis as the Thursday after the holy
day, which would correspond to the 18th. If  crastinum  is interpreted as the next day, the document
would date on the 15th, which was a Monday in the year 1099. Thursday was the most common day for
trials  though.  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  539:  Facta  donatione  ista  apud  Gardonam,  in
ecclesiam Sancti Vincentii, in presencia domni Pontii, Rotensis episcopi, atque Bonefacii, Sancte Fidis
monachi, qui hoc donum adquisierunt et acceperunt coram priore et canonicis eiusdem loci, anno ab
Incarnatione Domini millesimo XCmo VIIIIº regnagte Philipo, rege francorum, mense octobris, feria V,
in crastinum post festivitatem Sancte Fidis.

369 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 469: Quod si non fecerit, aut ipse aliquid iniuste amplius tulerit, si
infra triginta dies non emendaverit, perdat totum quod modo ei consentimus in ipsos honores de Perdus
et Felgernus et de Moledel. Et ista omnia suprascripta transmittant ipsi homines Remundo usque in
festivitate Sancti Hilarii.

370 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 171.

371 Thursdays  being  the  most  popular  date. SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  184: Regnante  in
perpetuum  Christo  Domino  salvatore  nostro,  anno  Incarnationis  ipsius  millessimo  nonodecimo,
indictione secunda, era millesima quinquagesima octaua, VI die nonarum iulii, feria V, facta est hec dos
anno vigesimo quarto regnante Roberto. Ego Geribertus, grammaticus, sperans Beati Vincentii martiris
precibus adiuvari, hunc dotis ecclesie ipsius libellum anno Incarnationis Domini predicto et  diebus
scripsi kalendarum et feriarum.

372 Zimmermann,  M. (1982),  ‘Un formulaire du Xème siècle  conservé à  Ripoll’,  Faventia,  4/2,  p.  75:
Prologus subpignoracione. In nomine Domini ego ille subpignorator sum tibi illi. Manifestum est enim
quia debitor  sum tibi  solidos  tantos  quod tu  mihi  prestasti  et  ego  eos  manibus meis  accepi  et  est
manifestum. Propterea inpignoro tibi vinea mea propria qui mihi advenit de parentorum. Et est ipsa
vinea in comitatu illo, in valle illa, infra terminos de castro illo. Et habet afrontaciones illam vel illam.
Inpignoro tibi  iamdicta vinea et  in tuo iure eam trado in tali  videlicet  pacto ut  eam teneas in tua
potestate et exfructuare eam facias per hos tantos annos et omnem fructum quod Deus ibidem dederit
opus tuum eum teneas  et  dispendas  absque ullius  blandimento.  Et  in  die  quando fuerint  ipsi  anni
completi, sic tibi reddere faciam ipsos solidos tantos de argento bono placibile absque ulla dilacione et
tu mihi reddere facias ipsa vineam sine mora. Quod si ego inpignorator minime hoc fecero et diem
placiti mei non adimpleuero et tibi non persoluero ipsos solidos de argento ad diem dicti placiti, tunc
abeas plenam potestatem de ipsa vinea que tibi inpignoro vendendi, donandi, comutandi vel faciendi
quod uolueris liberarn in Dei nomine abeas potestatem. Facta subpignoracione sub die illo, anno illo,
rege illo.
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Of course, the monks adapted the charter as it was appropriate and according to case,